
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «01» декабря 2023 года                                                                                                   №657 

пгт. Междуреченский 

 
Об итогах муниципального  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-24 учебном году 

по истории 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678 (с изм), протоколами жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  по истории   на территории Кондинского района приказываю: 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории   на основании протоколов жюри по данным предметам 

(приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций наградить грамотами управления 

образования победителей и призеров олимпиады. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному  образованию И.Г.Айнетдинову. 

 

 

 

Начальник   управления образования                                                           Н.И.Суслова 
 

 

 

 



Приложение  к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

№657  от 01.12.2023 года 

 

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 
Дата проведения 04 декабря 2023 года 

Класс 7 класс 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количество 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Черняков Иван Сергеевич 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
29 

1 победитель 

2.  Кашкарова Анастасия 

Сергеевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная школа 
25 

2 призѐр 

3.  Дейнека Савелий 

Вячеславович 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
24 

3 призѐр 

4.  Чукомина Юлия Алексеевна 7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная школа 
24 

3 призѐр 

5.  Федоров Сергей Викторович 7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
19 

 участник 

6.  Суднева Элеонора 

Вячеславовна 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
17 

 участник 

7.  Тайлаков Иван Васильевич 7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 
16 

 участник 

Класс 8 класс 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количество 

баллов  

 

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Сторожилова Мария 

Викторовна 8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
58 

1 Победитель 

2.  Есенгазинов Асхат 

Серикжанович 

8 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 
29 

2 призѐр 

3.  Алювинов Максим 

Вадимович 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная школа 
26 

3 призѐр 

4.  Иванова Екатерина 

Евгеньевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
26 

3 призѐр 

5.  Кетова Юлия Олеговна 8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
24 

 участник 

6.  Колокольцева Мирослава 8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 22  участник 



Олеговна Куминская средняя общеобразовательная школа 

7.  Коптева Наталья 

Владимировна 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
16 

 участник 

8.  Попова Екатерина 

Михайловна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 
15 

 участник 

9.  Тайлакова Дарья Васильевна 8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 
14 

 участник 

10.  Культиков Ярослав 

Алексеевич 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
13 

 участник 

11.  Ваисов Никита Сергеевич 8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
7 

 участник 

 

Класс 9 класс 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количество 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Зуева Лидия 

Александровна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
29 

1 победитель 

2.  Коробова Алина 

Алексеевна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
29 

1 победитель 

3.  Исаченко Арина 

Дмитриевна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
27 

2 призѐр 

4.  Григоренко Алексей 

Сергеевич 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
24 

3 призѐр 

5.  Чаунина Юлия Викторовна 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
23 

 участники 

6.  Вахрушева Елизавета 

Александровна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа 
18 

 участники 

7.  Кадников Никита 

Андреевич 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 
17 

 участники 

8.  Мавлютова Алина 

Ринатовна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ушьинская средняя общеобразовательная школа  
17 

 участники 

9.  Пьянков Кирилл Сергеевич 9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
13 

 участники 

10.  Хомякова Светлана 

Яковлевна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 
11 

 участники 

 

Класс 10 класс 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количество 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Седов Кирилл 10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 46 1 Победитель 



Александрович Чантырская средняя общеобразовательная школа 

2.  Пакина Евгения 

Александровна 
10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная школа 
38 2 призѐр 

3.  Вахрушев Кирилл 

Евгеньевич 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
38 3 призѐр 

4.  Чебаев Владимир 

Иванович 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
16  участник 

5.  
Куру Дарья Дмитриевна 10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 
14  участник 

6.  Решетникова Софья 

Алексеевна 
10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа 
14  участник 

7.  
Нохова Мария Алексеевна 10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа 
6  участник 

 

Класс 11 класс 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количество 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Втюрин Алексей 

Дмитриевич 
11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
48 

1 победитель 

2.  Ковалева Дарья 

Александровна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 
42 

2 призѐр 

3.  Азиатцев Спартак 

Евгеньевич 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
34 

3 призѐр 

4.  Кочнева Маргарита 

Владимировна 

11 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 
23 

 участник 

5.  Чуракова Диана 

Тимофеевна 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 
22 

 участник 

6.  Гришенкова Ангелина 

Викторовна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 
18 

 участник 

7.  Фирулев Дмитрий 

Александрович 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
13 

 участник 

8.  Нагибин Дмитрий 

Александрович 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа 
11 

 участник 

9.  Расторгуева Полина 

Романовна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
11 

 участник 

10.  Ярошук Иван 

Владимирович 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
8 

 участник 

 


